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Sentir es entender, ¡déjate llevar!

¿Quieres una aventura? ¿Quieres disfrutar con 
algo nuevo? ¿Quieres recordar sabores y 
sensaciones ya vividas?

Diferentes uvas, diferentes lugares, pero siempre, 
ese maravilloso fruto que la tierra nos da.

Vinos con alma, vinos que expresan de dónde 
vienen.

Historias que reposan en el interior de cada botella 
esperando a ser descorchadas.

Dejemos que el vino empape nuestros sentidos.

Comamos, bebamos, hablemos, cantemos y 
brindemos por nunca dejar de brindar.

El sommelier que acariciaba las botellas



Champagne
Veuve Clicquot Brut
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir
Delamotte Brut
Chardonnay, Pinot Noir y Pinot Meunier
Larmandier-Bernier Latitude
Chardonnay
Bollinger Special Cuvé
Pinot Noir, Chardonnay y Pinot Meunier
Ruinart Brut
Chardonnay, Pinot Noir y Pinot Meunier
Ayala
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir
Charles Heidsieck Brut Réserve
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir
GH Mumm Cordón Rougue
Chardonnay, Pinot Muenier y Pinot Noir
Perrier Jouet 
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir
Gosset Grand Rèserve
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir
Dom Pérignon Luminous Millesime Brut
Chardonnay y Pinot Noir

60

49

62

64

68

44

65

42

55

78 

210

Champagne Rosé
Bollinger Rosé
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir
Charles Heidsieck Rosé
Pinot Meunier y Pinot Noir
Perrier Jouet Rosé
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir
Ayala Rosé
Pinot Noir, Chardonnay y Pinot Meunier
Veuve Clicquot Brut Rosé
Pinot Noir, Pinot Meunier y Chardonnay

75

75

70

60

68  



Ice Champagne
Moët & Chandon Ice Impérial 
Pinot Noir, Pinot Meunier y Chardonnay

Veuve Clicquot Rich Ice
Pinot Noir, Pinot Meunier y Chardonnay

75

75 

Yllera 5.5  
Verdejo

17

Frizzantes

 

Espumosos
Raventós i Blanc |  Blanc de Blancs
Macabeo, Parellada y Xarel-lo

Raventós i Blanc | De la Finca
Macabeo, Parellada y Xarel-lo

Raventós i Blanc | Manuel Raventós
Xarel-lo y Parellada
Raventós i Blanc De Nit Rosé
Macabeo, Xarel-lo, Parellada y Monastrell

22

29

85  

24



Vinos Blancos

CASTILL A Y LEÓN
García Viadero Blanco de Albillo   
Albillo
José Pariente Fermentado en Barrica
Verdejo
Viognier Prieto Pariente  
Viognier
Belondrade Quinta Apolonia  
Verdejo
Abadía Retuerta Blanco de Guarda 
Sauvignon Blanc y Verdejo
Ossian Capitel  
Verdejo

24

26

27

24

54

65

RUEDA
Doña Pendeja
Verdejo
Protos Verdejo  
Verdejo
Eresma  
Verdejo
Menade Verdejo
Verdejo
José Pariente   
Verdejo
Javier Sanz Viticultor Verdejo 
Verdejo
Olivia  
Verdejo
José Pariente Sauvignon Blanc  
Sauvignon Blanc
V Malcorta 
Verdejo Malcorta
Verdejo José Pariente Cuvée  
Verdejo
Belondrade y Lurton 
Verdejo

16

17

17  

17 

19   

18 

16  

18

26 

32

42  



GALICIA
Rías Baixas

Pazo de San Mauro  
Albariño
Attis Mar  
Albariño

24 

24

Ribeiro
Emilio Rojo   
Treixadua, Albariño, Loureiro, Lado y Torrontés

58

Valdeorras
Valdesil    
Godello

24

RIOJA
Qué Bonito Cacareaba 
Garnacha Blanca, Viura y Malvasía

54

CATALUÑA
Can Sumoi Xarel·lo
Xarel-lo

22

CANARIAS
Artífice Listán Blanco  
Listán Blanca

28

CÁDIZ
El Muelle Blanco   
Palomino Fino

22

NAVARRA
Hacienda de Arínzano
Chardonnay

26



Domaine Cauhapé - Chant des Vignes
Gros Manseng y Camaralet

22

Burdeos
Château Queyret-Pouillac
Sauvignon y Semillon

22

Ródano
Louis Latour Ardèche 
Viognier

24 

EE.UU.
California

Marimar Estate La Masía
Chardonnay

48

Brancott Estate 
Sauvignon Blanc

22
NUEVA ZEL ANDA

Oremus Mandolás
Furmint

32
HUNGRÍA

Jurançon

FRANCIA
Alsacia

Zusslin Riesling
Riesling
Trimbach Gewurztraminer  
Gewurztraminer

28

30  

Blancos del Mundo



Vinos Rosados
Sinfo
Tempranillo, Albillo y Verdejo
Traslanzas
Tempranillo, Albillo, Viura y Verdejo
Quelías
Tempranillo

14

18

19

CIGALES

Quinta Clarisa Belondrade
Tempranillo
Conde de San Cristóbal Flamingo Rosé
Tempranillo

22

28

Le Saint André
Cabernet, Cinsault, Garnacha y Syrah

20

RIBERA DEL DUERO

FRANCIA
Provenza



López Cristóbal Roble 
Tempranillo y Merlot
Dehesa de los Canónigos Quinta Generación
Tempranillo
Carmelo Rodero 9 Meses
Tempranillo
Conde de San Cristóbal 
Tinto fino
Emilio Moro
Tempranillo
Dehesa de los Canónigos Crianza   
Tempranillo
Cepa Gavilán
Tinta del País
Valduero Crianza
Tempranillo
Carmelo Rodero Crianza     
Tempranillo y Cabernet Sauvignon
Dominio de Atauta     
Tinto Fino
Valderiz  
Tempranillo y Albillo 
Malleolus  
Tempranillo
Bosque de Matasnos 
Tempranillo, Merlot, Malbec  y Garnacha
Valduero Una Cepa 
Tempranillo
Pago de Carraovejas 
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon  y Merlot
Pinea 17
Tempranillo
Tomás Postigo
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon ,Merlot y Malbec
Garmón
Tempranillo
PSI      
Tinto Fino

17 

19

22

24

28

28   

25

30

32

36   

34 

38 

33

38 

39

40

40

46

44     

RIBERA DEL DUERO

Vinos Tintos



Pinea
Tempranillo
Malleolus de Sanchomartín
Tinto fino
Valbuena 5º Año 
Tempranillo y Merlot
Flor de Pingus  
Tempranillo
Alión
Tinto Fino
Vega Sicilia Único 2010
Tinto fino y Cabernet Sauvignon

100

125

Desde 145 

155

72

295  

Rejadorada
Tinta de Toro
Sango de Rejadorada   
Tinta de Toro
Numanthia
Tinta de Toro
Bravo de Rejadorada  
Tinta de Toro
San Román 
Tinta de Toro
Antona García 
Tinta de Toro
Doña Pendeja Vino de Autor
Tinta de Toro

15

32   

45   
 

44 

36

24

26

TORO



López Cristóbal Roble 
Tempranillo y Merlot
Dehesa de los Canónigos Quinta Generación
Tempranillo
Carmelo Rodero 9 Meses
Tempranillo
Conde de San Cristóbal 
Tinto fino
Emilio Moro
Tempranillo
Dehesa de los Canónigos Crianza   
Tempranillo
Cepa Gavilán
Tinta del País
Valduero Crianza
Tempranillo
Carmelo Rodero Crianza     
Tempranillo y Cabernet Sauvignon
Dominio de Atauta     
Tinto Fino
Valderiz  
Tempranillo y Albillo 
Malleolus  
Tempranillo
Bosque de Matasnos 
Tempranillo, Merlot, Malbec  y Garnacha
Valduero Una Cepa 
Tempranillo
Pago de Carraovejas 
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon  y Merlot
Pinea 17
Tempranillo
Tomás Postigo
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon ,Merlot y Malbec
Garmón
Tempranillo
PSI      
Tinto Fino

17 

19

22

24

28

28   

25

30

32

36   

34 

38 

33

38 

39

40

40

46

44     

No me Toques los Fuegos Doña Pendeja
Tempranillo
Vizar
Tempranillo
La Provincia de Prieto Pariente 
Tempranillo y Garnacha
Abadía Retuerta Selección Especial
Tempranillo, Syrah y Cabernet Sauvignon
Mauro   
Tempranillo y Syrah 
Mauro VS 
Tempranillo
Abadía Retuerta Pago de Negralada 
Tempranillo
Abadía Retuerta Petit Verdot
Petit Verdot

16

15

25

30 

38   
 

68 

82

130

CASTILL A Y LEÓN

+ VINOS TINTOS



Otras Zonas

ISL AS BALEARES
Gallinas y Focas
Syrah y Manto Negro

34

PRIORAT
Finca Dofí
Garnacha, Garnacha Blanca, Cariñena y Macabeo

78

JUMILL A
Juan Gil 
Monastrell

19

MADRID
Navaherreros Garnacha de Bernabeleva
Garnacha 

26

NAVARRA
Hacienda de Arínzano
Tempranillo

30

RIOJA

Finca Valdepoleo
Tempranillo
Viña Bosconia Tinto Reserva
Tempranillo, Garnacha y Graciano  
Macán
Tempranillo
Marqués De Vargas
Garnacha Tinta, Mazuelo y Tempranillo

27

34
 

78

30

CÁDIZ
Luis Pérez Tintilla
Tintilla de Rota

28

CIGALES
Traslanzas
Tempranillo

25 



PORTUGAL
Douro

Duas Quintas
Touriga Franca, Tinta Roriz y Touriga Nacional
Vino Quinta do Javali Reserva
Touriga Franca, Tinta Roriz y Touriga Nacional

20

48

FRANCIA
Burdeos

Mouton Cadet Edition Vintage
Touriga Franca, Tinta Roriz y Touriga Nacional

28

Borgoña
David Duband Bourgogne
Pinot Noir

27

Ródano
Tardieu-Laurent Rasteau Vieilles Vignes
Garnacha, Syrah y Mourvèdre
Domaine Yves Cuilleron Syrah Les Vignes d'à Côté
Syrah

34

24

EE.UU.
California

Kenwood
Cabernet Sauvignon

25

Tintos del Mundo



Vinos Generosos
 y Dulces

JEREZ
Maruja Manzanilla-Juan Piñero  
Palomino Fino
Fino Tradición  
Palomino Fino
El Maestro Sierra Pedro Ximénez
Pedro Ximénez
Noe   
Pedro Ximénez
Juan Piñero Oloroso    
Palomino Fino

14

42  

28

60 

24  

2,50 

7  

4,50 

10   

4    

26 4,30 

26 4,30 

24 4 

26 4,30  

MÁL AGA
MR. Telmo Rodríguez  
Moscatel de Alejandría

VIZCAYA
Itsasmendi Urezti 
Hondarribi Zuri, Zuri Zerratie e Izkiriot handi

JUMILL A
Olivares Dulce
Monastrell

RUEDA
Apasionado de José Pariente
Sauvignon Blanc



Mitad
o Doble

RIBERA DEL DUERO
½ Cair Crianza   
Tempranillo y Merlot
½ Emilio Moro  
Tempranillo
1,5 L. López Cristóbal Roble
Tempranillo y Merlot

19   

19  

35

TORO
1,5 L. San Román   
Tinta de Toro
1,5 L. Novellum 
Tinta de Toro

64   

30

JUMILL A
1,5 L. Juan Gil   
Monastrell

40   

Precios en euros. IVA Incluido




